
OPONENTSKÝ POSUDEK 
Jméno diplomanta/diplomantky: Son Doan 
Téma práce: Práva a povinnosti podnikatele v rámci timeshare 
Rozsah práce: 148 398 znaků 
Datum odevzdání práce: 19.12.2022 

 
1. Aktuálnost (novost) tématu 
Téma Práva a povinnosti podnikatele v rámci timeshare se týká problematiky nepříliš často 
zkoumané. Vzhledem k relativní novosti právní úpravy jde o téma aktuální a pro nauku i praxi 
velmi podnětné. 
 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 
Právní úprava obsažená v občanském zákoníku k tomuto tématu je transpozicí směrnice EP a Rady 
2008/122/ES o ochraně spotřebitele ve vztahu k některým aspektům smluv o dočasném užívání 
ubytovacího zařízení (timeshare), o dlouhodobých rekreačních produktech, o dalším prodeji a o 
výměně. Diplomant se musel seznámit s obsahem směrnice, její transpozicí do práva ČR, 
související evropskou úpravou a zejména s judikaturou SDEU. V České republice úprava 
dočasného užívání ubytovacího zařízení nebyla příliš využívána, z tohoto důvodu není dostupná 
judikatura. Diplomant použil zejména metody právní analýzy. 
 
3. Formální a systematické členění práce 
Diplomová práce je rozdělena na Úvod, sedm částí a závěr. Zásadní pasáže obsahují zejména části 
3–6. V části 7 je obsažen rozbor především zahraniční judikatury. Jde o zajímavé pojetí; stálo by 
za úvahu více propojit zde uvedené judikáty s kruciální materií diplomové práce. Jinak lze 
považovat formální a systematické členění diplomové práce za vyhovující. 
 
4. Vyjádření k práci 
Zpracování práce je poznamenáno zejména skutečností, že právní regulace dočasného užívání 
ubytovacího zařízení je  v České republice používána pouze okrajově, výjimkou jsou pouze 
prázdninové kluby. Vzhledem k této skutečnosti diplomant mohl vytěžit poze omezenou odbornou 
právní literaturu tuzemskou. V práci odkazoval na některé zahraniční zdroje. Absence tuzemské 
judikatury vedla rovněž k uvedení menšího množství právních problémů tuzemské právní úpravy. 
Autor však v práci prokázal znalost praxe v jednotlivých evropských státech a soustředil se na 
rozbor těchto témat. 

 
5. Kritéria hodnocení práce 

 
Splnění cíle práce Cíl diplomové práce je uveden na straně 9. 

Diplomant sleduje zejména práva a povinnosti 
podnikatele v souvislosti s tzv. Rekreačními 
službami. Druhým cílem bylo ověření, jakým 
způsobem a jak přesně byla směrnice transponována 
do národního práva. Cíl byl v diplomové práci  
v zásadě splněn. 

Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení 
práce z hlediska plagiátorství 

Výsledky kontroly podobnosti diplomové práce 
s jinými prameny nevzbuzují pochybnosti o 
samostatnosti diplomanta při zpracování díla. 

Logická stavba práce Práce je vypracována v logické systematice.  



  

Práce se zdroji (využití 
cizojazyčných zdrojů) včetně 
citací  

Diplomant využil zejména zahraniční zdroje a 
dostupné tuzemské zdroje. 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

Vzhedem k tématu byla provedena analýza 
v dostatečné hloubce. 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

--- 

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková a stylistická úroveň práce je velmi solidní. 
 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 
Ust. § 1853 ObčZ stanoví, že je-li pro použití ustanovení tohoto oddílu rozhodné trvání závazku, 
zohlední se všechna ujednání umožňující obnovit smlouvu nebo prodloužit závazek i bez 
výslovného projevu vůle smluvní strany. Úprava vyžaduje přihlédnout k ujednání ve smlouvě i 
v případech, kdy nedojde k výslovnému projevu vůle smluvní strany. Jak se bude postupovat 
v těch případech, kdy prodloužení závazku dojde v důsledku aplikace zákona (např. § 2230 
ObčZ)? 
 
Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň Velmi dobře 
 
 
V Praze dne __29.1.2023_____________                   
       Doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M. 

oponent/oponentka 


